
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. МатківСтрийський  районЛьвівська область, 82563,​
e-mailmatkivskiyzzso@gmail.comКод ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 

29.11. 2023                                                                                      №145-0 
 
Про організацію роботи з попередження 
та профілактики правопорушень,  
злочинності та СНІДу серед учнів  
закладу освіти  
у 2023/2024 навчальному році 
 
    На виконання розпоряджень Кабінету Міністрів України від 29.10.2010    № 
1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед  дітей, захисту 
їх прав на освіту», листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 11.02.2013 № 1/9-96 «Щодо профілактичної роботи з запобігання 
правопорушенням та злочинності серед дітей та учнівської молоді», листа 
Міністерства освіти і науки України від 08.04.2016 № 405 «Про затвердження 
плану заходів  Міністерства освіти і науки щодо протидії торгівлі людьми на 
період до 2024 року», листа Міністерства освіти і науки України від 
16.01.2018 № 1/9-31 «Щодо запобігання поширенню наркоманії, 
тютюнопаління та алкогольних напоїв серед дітей, учнівської та студентської 
молоді» відповідно до плану роботи закладу освіти на 2023/2024 навчальний 
рік, з метою удосконалення роботи з профілактики правопорушень, 
злочинності  та СНІДу серед учнів закладу освіти 
 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Ярославі РИК:                           
  1.1. Розробити план роботи з профілактики правопорушень серед учнів на 
2023/2024 навчальний рік, до плану включити заходи класно-узагальнюючого 
контролю,  індивідуальну роботу практичного психолога та класних 
керівників з учнями «групи ризику», які перебувають на 
внутрішньо-шкільному обліку. 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         До 
30.11.2023 
1.2. Розробити та погодити плани спільних дій (заходів) закладу освіти з  
відділом поліції, відділом у справах дітей, центром соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді,  центром зайнятості населення, наркологічною та 
психіатричною службами з метою проведення оперативно-профілактичних 
заходів щодо попередження правопорушень та злочинності серед 
неповнолітніх. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         До 
30.11.2023 
1.3. Залучати до профілактично-просвітницької роботи з учасниками 
освітнього процесу представників громадських об’єднань, батьківської 
громадськості, учнівського самоврядування, правоохоронних органів, 
медичних установ, соціальних служб. 
​ ​ ​ ​ ​ ​       Упродовж 2023/2024 навчального 
року 
1.4. Забезпечити ознайомлення учасників освітнього процесу зі станом 
дитячої злочинності та злочинів, учинених проти дітей в Україні. 
​ ​ ​ ​ ​ ​       Упродовж 2023/2024 навчального 
року 
1.5. Сприяти підвищенню рівня обізнаності учасників освітнього процесу 
щодо ВІЛ/СНІДу, туберкульозу та наркоманії. 
​ ​ ​ ​ ​ ​       Упродовж 2023/2024 навчального 
року 
1.6. Сприяти запровадженню у практичну роботу педагогічного колективу 
новітні методи та форми роботи з дітьми, схильними до скоєння 
правопорушень.  

          Упродовж 2023/2024 навчального року 
1.7. Організувати роботу педагогічного всеобучу для батьків із залученням 
практичного психолога, лікаря-нарколога, представників ювенальної поліції у 
справах дітей, громадських організацій, юридичних служб. 
​ ​ ​ ​ ​ ​       Упродовж 2023/2024 навчального 
року 
1.8. Активізувати профілактичну та роз’яснювальну роботу серед батьків з 
метою запобігання жорстокому поводженню з дітьми. 
​                                                                   Упродовж 2023/2024 навчального року 
1.9. Організувати соціально-педагогічну допомогу учням і сім'ям, які 
опинилися у складних життєвих обставинах; забезпечувати 
психолого-соціальний супровід учнів із таких сімей.​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                            Упродовж 
2023/2024навчального року 
1.10. Надсилати повідомлення про учнів, які скоїли правопорушення, до 
комісії у справах дітей для проведення подальшої профілактичної роботи. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          У разі потреби 



1.11. Проводити інформаційні кампанії серед школярів до Європейського дня 
проти торгівлі людьми по інформуванню щодо питань безпечної міграції та 
ризиків потрапляння в ситуації торгівлі людьми. 

           Упродовж 2023/2024навчального року 
1.12. Організувати та проводити засідання «круглих столів» для педагогічних 
працівників з питань протидії торгівлі людьми. 

           Упродовж 2023/2024навчального року 
2. Практичному психологу Галині ТРИЙЦЯТНИК .: 
2.1. Визначати інтереси учнів та залучати їх до занять у гуртках та секціях.
​  
                                                              Упродовж 2023/2024 навчального року 
2.2. Провести тренінги з класними керівниками, вихователями щодо сучасних 
форм та методів роботи з важковиховуваними дітьми.​ 
                                                                   Упродовж 2023/2024навчального року 
2.3. Посилити профілактичну та психокорекційну роботу з учнями, які 
порушують загальні правила поведінки та зовнішнього вигляду.  
                                                                 Упродовж 2023/2024 навчального року 
3. Класним керівникам: 
3.1. Створити банк даних дітей «групи ризику». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        До 30.11.2023 
3.2. Провести місячник правової освіти «Формування правової культури. 
Профілактика правопорушень та злочинів». 

            Грудень  2023 року 
3.3. Організувати проведення відеолекторіїв на теми: «Профілактика 
алкоголізму та наркоманії серед молоді «Зупинись над прірвою», «ВІЛ/СНІД 
(толерантна поведінка до ВІЛ інфікованих)», «Запобігання  сексуальному 
насильству, профілактика ВІЛ/СНІДу та запобігання захворювань, які 
передаються статевим шляхом»; конкурс стіннівок «Жити в світі, де є ВІЛ» з 
метою пропаганди здорового способу життя та запобігання протиправної 
поведінки. 

                                                    Упродовж 2023/2024навчального року 
3.4. Поновлювати інформаційний стенд «Закони моєї держави». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         Раз на місяць 
4. Класним керівникам: 
4.1. Формувати в школярів  свідоме ставлення до виконання загальних правил 
поведінки та зовнішнього  вигляду  учнями  закладу  освіти. 
                                                               Упродовж 2023/2024  навчального року 

4.2.Продовжити систематичну роботу з профілактики правопорушень серед 
учнів,  які перебувають  на  внутрішкільному обліку. 
                                                              Упродовж  2023/2024 навчального року 
4.3. Скласти плани індивідуальної роботи та характеристики на учнів, які 
перебувають  на  внутрішкільному обліку. 
​ ​          До 30.11.2023 



4.4. Посилити контроль за відвідуванням учнями школи навчальних занять, 
своєчасно інформувати адміністрацію школи про випадки пропусків уроків 
без поважних причин. 
                                                             Упродовж  2023/2024 навчального року 
4.5. Проводити зустрічі з батьками та опікунами учнів, які мають пропуски 
занять без поважних причин. 
                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 
5. Завідуючій бібліотекою Галині  ТРИЙЦЯТНИК: 
5.1. Забезпечити наявність у бібліотеці наочних матеріалів, соціальної 
реклами з питань профілактики правопорушень, злочинності та СНІДу, 
захисту прав дитини. 
                                                             Упродовж 2023/2024  навчального  року 
5.2. Забезпечити наявність виставки нормативно-правових документів щодо  
профілактики правопорушень,  злочинності,  захисту прав дитини. 
                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 
5.3. Забезпечити підбірку інформаційно-методичних матеріалів для 
педагогічних працівників з питань профілактично-просвітницької роботи з 
учнями та їхніми батьками. 
                                                              Упродовж 2023/2024     навчального року 
6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Ярославу РИК. 
 

Директор:                                     Михайло  ТРИЙЦЯТНИК 

Ознайомлені: 

 Ярослава РИК 
 Галина ТРИЙЦЯТНИК 
 Тетяна ЧИЧЕРСЬКА 
 Марія О.ІЛЬНИЦЬКА 
 Іванна АНАСТАСИН 
 Наталія БІЛИНСЬКА 
 Ігор ЦАП 
 Микола МАРКАНИЧ 
 Лідія КОМАРНИЦЬКА 
 Ольга МАЛЕТИЧ 
           ​ ​  


	 
	    На виконання розпоряджень Кабінету Міністрів України від 29.10.2010    № 1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед  дітей, захисту їх прав на освіту», листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 11.02.2013 № 1/9-96 «Щодо профілактичної роботи з запобігання правопорушенням та злочинності серед дітей та учнівської молоді», листа Міністерства освіти і науки України від 08.04.2016 № 405 «Про затвердження плану заходів  Міністерства освіти і науки щодо протидії торгівлі людьми на період до 2024 року», листа Міністерства освіти і науки України

